6 (p. 150–151) ANON., *Summa Peribermenias*. Inc.: In principio huius libri . . .

7 (p. 152–154) ANON., *De toto et partibus*.

8 (p. 156–170) ANON., *In Boethii Topica De differentiis topicis*. Inc.: Boethius. Quae sit auctoris instructio, quis modus agendi et quo fine agitur . . .

9 (p. 171–177) ANON., *In Boethii De divisione*.

10 (p. 177) ANON., *Notulae in libris logicalibus Aristotelis*.

11 (p. 178–203) ANON., *In Analytica priora*. Inc.: Circa hoc propositum praemittenda sunt quid magis vere dicatur materia logicae . . . / . . . (*mut.*) divisionem quasi superius est . . . Ed. (in parte) S. Ebbesen, Analyzing Syllogisms or Anonymus Aurelianensis III: CIMAGL 37 (1981) 1–20 spec. 13–20.

12 (p. 204–207) AUGUSTINUS, *De fide et operibus* (fragm.).

De hoc codice cf. Ebbesen, Anonymus Aurelianensis II^c: CIMAGL 16 (1976) spec. 1–2.

Perpignan

Bibliothèque municipale, 24 (anc. 39) (XIV/XV) II + 233 ff.

Chart., 292 × 208 mm., binis columnnis.

1 (f. 1r–178v) AEGIDIUS ROMANUS, *Commentum super librum De causis*. Inc.: (ded.) Ex illustri ac generosa prosapia oriundo viro magnifico ac suo domino spirituali domino Benedicto . . . ; – (prol.) Philosophus in primo Metaphysicae postquam dixerat metaphysicum esse de primis causis entium . . . ; – (text.) Omnis causa primaria – Auctor huic libro praemittit quandum propositionem quae est quasi prooemium respectu totius operis . . . / . . . superabundantia causae primae qui est Deus benedictus et sublimis, cui est honor et gloria in saecula saeculorum. Amen. (f. 175v–178r: Index propositionum). Cf. Lohr, MLAC XXIII 329f.

2 (f. Ir–Iv) ANONYMUS, *Super Porphyrium*. Ed. F. Del Punta, op. cit. 223–251. De hoc codice cf. F. Del Punta et al., Aegidii Romani Opera omnia I. 1/3* (Firenze 1987) 119–121.

Poitiers

Bibliothèque municipale, 138 (236) (A. D. 1451) 366 ff.

Chart., 214 × 137 mm., binis columnnis, f. 129–131, 166–167, 267 vacant, antiqui numeri: Ancien 102, Fleury 228.

1 (f. 1r–128v) JOHANNES VERSOR, *Quaestiones super libros Physicorum*. Inc.: Circa primum librum Physicorum Aristotelis quaeritur primo: Utrum de rebus naturalibus et physicis sit scientia . . . Cf. Lohr, MLAC XXVII 294.

2 (f. 132r–165v, 180r–191v, 168r–172v) Id., *Quaestiones super libros De caelo et mundo*. Inc.: Utrum naturalis scientia versatur circa corpora . . . Cf. Lohr, MLAC XXVII 294–295.

3 (f. 173r–179v, 192r–227v) Id., *Quaestiones super libros De generatione et corruptione*. Cf. Lohr MLAC XXVII 295.

- 4 (f. 228r–266v) Id., *Quaestiones super libros Meteororum*. Cf. Lohr, MLAC XXVII 295–296.
- 5 (f. 268r–327v) Id., *Quaestiones super III libros De anima*. Cf. Lohr, MLAC XXVII 296.
- 6 (f. 328r–345v) Id., *Quaestiones super libris De sensu et sensato*. Inc.: Utrum corpus animatum sit subiectum in libris Parvorum naturalium et corpus sensitivum in hoc libro? ...
- 7 (f. 346r–350r) Id., *Quaestiones super libros De memoria et reminiscencia*. Inc.: Utrum memoria sit solum praeteritorum? ...
- 8 (f. 350v–356v) Id., *Quaestiones super libros De somno et vigilia*. Inc.: Utrum somnus et vigilia sint passiones convenientes toti coniuncto ex corpore et anima? ...
- 9 (f. 357r–359v) Id., *Quaestiones super libros De longitudine et brevitate vitae*. Inc.: Utrum in viventibus corruptibilibus calidum et humidum sint causae longae vitae? ... Cf. Lohr, MLAC XXVII 296–298.

Bibliothèque municipale, 151 (261) (XIV) IX + 215 ff.

Chart., 195 × 135 mm., longis lineis, antiqui numeri: Ancien 92, Fleury 31.

- 1 (f. 1r–176r) ALBERTUS MAGNUS, *Quaestiones super librum De animalibus*. Inc.: Quaeritur: Utrum sit scientia de animalibus tamquam de subiecto? Videtur quod non. Omnis scientia est universalium et incorruptibilem ..., – (q. 2) Utrum diversitas partium organicarum sit necessaria animali? ... / ... (XIX) donec molatur sive masticetur complete (f. 207r–214v: tabula). Ed.: E. Filthaut, Alberti Magni Opera omnia XII (Münster i. W. 1955) 77–309. Cf. Lohr, MLAC XXIII 344; W. Fauser, Die Werke des Albertus Magnus in ihrer handschriftlichen Überlieferung I (Münster i. W. 1982) 171.
- 2 (f. 176r–205v) ANON., *Quaestiones de pulsibus*. Inc.: Utrum motus pulsus cordis sit unus motus ... / ... pulsus est certius signum. Per hoc etiam patet ad quaestionem bene intuenti.

Bibliothèque municipale, 152 (314) (XIV) 53 ff.

Perg., 170 × 118 mm., binis columnis, antiqui numeri: Ancien 103, Fleury 229.

- 1 (f. 6v–53v) <PHILIPPUS DE VITRIACO, dub., , Compilatio de libris naturalibus Aristotelis et aliorum quorundam philosophorum de rerum natura'. Inc.: Cum omne desiderii compos maxime creatura rationalis ... (I–II expl. mut., III–IV desiderantur, V inc. mut., VI expl. mut.; f. 1r–6r: tabula). Cf. Lohr, MLAC XXVIII 381–382.

Pont-à-Mousson

Bibliothèque municipale, 9 (A. D. 1644–1645) 682 ff.

1. Ph. HUAIT, *Dictata logicalia* (... sub doctissimo D. S. Ph. Huait ... celeberrimi collegii Porcensis professore ... 1644).
2. Id., *Dictata physicalia* (anno 1645).

Reims

Bibliothèque municipale, 493 (F. 389) (XIV) 220 ff.

Perg., 315 × 237 mm., binis columnis, f. ult.: ,Iste liber fuit de libris bonae memoriae domini Guidonis de Roya, nuper archiepiscopi Remensis. Qui liber continet conclusio-

nes pariter et titulos quaestionum fr. Humberti ordinis Cisterciensis et abbatis de Prulliaco super libros Sententiarum in duodecim sesternis; item, quaedam extractiones super libros Ethicae, Politicae et Rhetoricae Aristotelis ... Et fuit quotatus et folia numerata et scripta de manu (?) domini de Asperomonte, canonici ipsius ecclesiae Remensis, die 18a mensis maii A. D. 1412^o, olim capituli Remensis D. 4. 58.

f. 147v–148v, *«HUMBERTUS DE PRULLIACO, dub.»*, *Aliquae propositiones bene notabiles super X libros Ethicae»*. Inc.: Omnia bonum appetunt – Amabile quidem est ... / ... quae ex antiquo consuetudinibus comprehensa sermonibus transmutare.

f. 148v–149v, *«Id., dub.»*, *«Notabilia Politicorum»*. Inc.: Omnis civitas gratia alicuius boni constituta est ... / ... impetuosum enim ebrietas facit magis.

f. 149v–150r, *«Id., dub.»*, *«Notabiles propositiones Rhetoricae»*. Inc.: A similibus enim similia nata sunt ... / ... habet enim quod factum est veritatem. Cf. Lohr, MLAC XXIV 245.

Bibliothèque municipale, 867 (I. 672) (XIV) III + 92 + III ff.

Perg., 161 × 115 mm., binis columnis, f. Iv (s. XIV): ,Est domini Johannis de Berneville, monachi et receptoris Sancti Vedasti Attrebati‘, f. 1 ex libris: ,Guillelmi Filiastri, cardinalis, decanus Remensis‘, olim capituli Remensis D. 1. 12.

f. 81r–92v, ANON., *«Auctoritates extractae de libro Aristotelis De natura animalium sub certis titulis»*. Inc.: Sententiae generales metaphysicae seu physicae. Ex operatione docti auditoris est iudicare secundum sermonem dicentes ... / .. et interficit pullos eius (Cont.: De effectibus solis et lunae, de elementis, de qualitatibus, de membris, de humoribus, de operationibus, de intellectu et ingenio animalium et eorum moribus, de avibus, de piscibus, de apibus, de pietate animalium, de cura mortuorum) (f. 81r–v: tabula).

Bibliothèque municipale, 870 (XIII) II + 86 ff.

Perg., 240 × 160 mm., textus in media pagina cum glossis ad initium tractatuum, f. 86r: ,Guillelmi dicti Avinc. qui scribit textum Ethicorum de Sancto Audomaro ... in crastinum ... CCLXXX‘.

1 (f. 1r–9r) PORPHYRIUS, *Isagoge*; 2 (f. 10r–25v) ARISTOTELES LATINUS, *Praedicationes*; 3 (f. 26r–33v) *Liber VI principiorum*; 4 (f. 34r–44r) ARISTOTELES, *Perihermenias*; 5 (f. 44v–54r) BOETHIUS, *Liber Divisionum*; 6 (f. 54v–86r) Id., *Topica*.

De hoc codice cf. AL no. 740.

Bibliothèque municipale, 876 (XIII) II + 175 ff.

Perg., 320 × 238 mm., binis columnis, f. IIr: ,Iste liber in quo continetur Eustratii commentum super libris Ethicorum Aristotelis cum textu ipsiusmet libri bene pulchri dedit isti librariae, post constructionem huius, magister Aegidius de Asperomonte magister in artibus et theologia ... Et sunt contenta in isto libro 175 folia numerata et quotata per eundem Aegidium die penultima mensis iunii A. D. 1412^o, f. 175v (s. XV): ,Iste liber est magistri Guidonis Floris in utroque iure licentiati ac canonici, ecclesiarum Parisiensis et Bisuntinae etc. Johannes Boygnon‘, olim capituli Remensis K. 3. 9.

1 (f. 1r–165v) ARISTOTELES LATINUS, *Liber Ethicorum*, cum EUSTRATII et aliorum *Enarratione in librum Moralium ad Nicomachum*.

2 (f. 165v–175v) *«ROBERTUS GROSSETESTE, Sententia libri Ethicorum»*. Inc.: ·Primum

capitulum de eo quod est aliquis finis perfectissimus . . . / . . . cuiusque aetatis mores sed vivit quisque ut vivit. Explicit commentum Eustratii super Ethicam. Cf. Lohr, MLAC XXIX 104.